
quarta-feira, 24 de JUlHO de 20136  CADERNO 8

Prefeitura MuNiciPal de bONitO
NúMerO de PublicaçãO: 558901

aViSO de licitaçãO
P/P 004/2013/Pmb/Saúde Obj: Aquis. De Medicamentos Diversos, 
Materiais Técnico Hospitalar, Odontológico, laboratorial, Raio X. 
Abert: 13/08/13 08h. Edital: Encontra-Se Na Sede Da Prefeitura 
De Bonito/PA Valor: R$ 100,00 (Cem Reais). Raimundo Monteiro 
– Pregoeiro.
 

Prefeitura MuNiciPal de redeNçãO
NúMerO de PublicaçãO: 558942

extratO de cONtratO Nº. 139/2013
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAl DE SAUDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: lEONEl & lEONEl 
lTDA – ME, CNPJ: 02.841.416/0001-68, Fundamento legal: 
Art. 61, Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório 
nº. 037/2013 na modalidade Pregão presencial nº. 053/2013. 
(OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção de equipamentos, instalações elétricas, hidráulicas 
nos consultórios odontológicos). Data da Assinatura contrato: 
12/06/2013, vigência: até 31/12/2013, com valor previsto 
estimado de R$ 222.185,01  (duzentos e vinte e dois mil  cento 
e oitenta e cinco reais e um centavo). redenção – pa, 10 de julho 
de 2013.

Prefeitura MuNiciPal de ituPiraNGa
NúMerO de PublicaçãO: 558954

aViSO de adiaMeNtO
tOMada de PreçOS Nº 2/2013-020501

A PREFEITURA MUNICIPAl DE ITUPIRANGA, torna público para 
fins de conhecimentos dos interessados que houve alteração de 
informações e adiamento da licitação em epígrafe, publicada 
no DOU – seção 03 do dia 04/07/2013, pág. 218, cujo objeto 
é contratação de empresa especializada para a realização de 
serviços de engenharia na execução de projeto de obras de 
artes especiais em atendimento à Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura, conforme descrições completas constantes no edital 
e seus anexos. Fica esta remarcada para o dia: 30/07/2013 às 
08h00, esclarecimentos serão obtidos na Av. 14 de Julho, 12, 
Centro. Itupiranga – PA, 18 de julho de 2013. Wanderlei Vanz - 
Presidente da CPl.

Prefeitura MuNiciPal de MarabÁ - SeVOP
NúMerO de PublicaçãO: 559176

errata. Na Publicação do Aviso de licitação da CONCORRÊNCIA 
006/2013, publicado na IOEPA na edição nº 557857 de 
22/07/2013, Onde se lê: Data do certame 22/08/2013 às 
09h00mim, horário de Brasília, leia-se: Data do certame 
26/08/2013 às 09h00mim, horário de Brasília. Onde se lê: 
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
engenharia para pavimentação asfáltica de 28.664,83 m2 com 
concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) nas ruas Goiana, 
Manoel Pedro de Oliveira e nas Avenidas Itacaiúnas e Antônio 
Zucatelli – Núcleo Cidade Nova no Município de Marabá/PA, leia-
se: Objeto contratação de empresa para execução dos serviços 
de engenharia para pavimentação asfáltica de 36.805,34 m2 
com concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) nas ruas 
Goiânia, Manoel Pedro de Oliveira e na Alfredo Monção e nas 
Avenidas Itacaiúnas e Antônio Zucatelli – Núcleo Cidade Nova 
no Município de Marabá/Pará.Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, 
das 08h00min ás 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com. Bento Guerra - Presidente

Prefeitura MuNiciPal de MarabÁ
NúMerO de PublicaçãO: 559177

aViSO de licitaçãO. PreGãO eletrÔNicO SrP Nº 
073/2013/cPl//PMM, tipo Menor Preço. Data do certame: 
06/08/2013 às 10:00hs (Horário de Brasília). Objeto: Seleção de 
melhor proposta para eventual contratação de Pessoa Jurídica 
destinado ao fornecimento de material de primeira necessidade. 
Integra do Edital disponível no sítio www.comprasnet.gov.br; 
informações: Sala da CPl/PMM, Prédio do Centro Administrativo, 
1º Andar, Folha 32, Quadra 07, lote 19, Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. lucimar Costa - Pregoeira
extratO de HOMOlOGaçãO. O Prefeito Municipal de Marabá, 
Sr. João Salame Neto, Homologa a decisão do Pregoeiro, quanto 
ao registro de preço para eventual aquisição de mobiliário e 
eletrodoméstico. Registrado pelas empresas: MBS- Distribuidora 
Comercial ltda. vencedora dos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 13, 14,15, 16 e 17; JlP- Comercial ltda. -ME- vencedora do 
item 2; M B Rocha Com. e Serviços ltda. ME vencedora dos itens 
4, 5, 6, 7 e 8; DMX6 Comercial ltda. EPP vencedora do item 12; 
Rômulo Nonato da Silva Júnior EPP vencedora dos itens 18 e 19, 
conforme consta nos autos do Processo Nº 4.954/2013-PMM-
SRP, autuado na modalidade Pregão Nº 033/2013/PMM, forma 
eletrônica, a serem pagos com recursos do Erário Municipal.
retificaçãO - decretO N.º 252/2013-GP/PMM
Referente à publicação do Decreto n.º 252/2013-GP/PMM, 
ocorrida na edição n.º 32443, do dia 22.07.2013, da Imprensa 
Oficial do Estado, onde lê-se: Eleutério Gomes Silva, leia-se: 
Eleutério da Silva Gomes Filho. João Salame Neto – Prefeito

Prefeitura MuNiciPal de MarabÁ 
NúMerO de PublicaçãO: 559181

extratO de cONtratO de PreStaçãO de SerViçOS. 
ObJetO: Prestação de serviços através da administração e 
emissão de documentos de legitimação por meio de cartões 
eletrônicos, magnéticos e outros que permitam a aquisição 
de alimentos em estabelecimentos comerciais conveniados à 
contratada. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta dias) a partir da 
assinatura. PARTES: Município de Marabá - Prefeitura Municipal e 
Companhia Brasileira de Soluções e Serviços. Data da assinatura: 
24 de junho de 2013.

Prefeitura MuNiciPal de SãO MiGuel dO GuaMÁ
NúMerO de PublicaçãO: 559182

extratOS de reGiStrO de PreçOS. Pregão Presencial nº 
9/2013-1107001, que objetiva a aquisição de cimento, celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA e a 
empresa: NERES & MOUTINHO lTDA- EPP, com o item 01 R$ 
28,50. Vigência: 18/07/2013 a 18/07/2014. O tipo da licitação é 
o menor preço por item.

PrefeitO MuNiciPal de caPaNeMa
NúMerO de PublicaçãO: 559183

aViSO de HOMOlOGaçãO. Após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Saúde, 
HOMOlOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico 
SRP nº 001/2013/FMS, que tem como objeto o Registro de 
Preços para eventual aquisição de medicamentos, material de 
consumo hospitalar, odontológico e laboratorial, para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde pelo período de 12 
(doze) meses. Empresas vencedoras: 1) l.C do R. Silva Comércio 
e Serviços - ME foi a vencedora dos lotes 02,03,08,23,26,28 
e 34, pelo critério de menor preço por lote, num total de R$ 
2.446.904,00 (dois milhões quatrocentos e quarenta e seis 
mil novecentos e quatro reais). 2) Briute Com. de Produtos 
e Equipamentos Hospitalares ltda foi a vencedora dos lotes 
04,05,12,14,29 e 36, pelo critério de menor preço por lote, num 
total de R$ 5.488.000,00 (cinco milhões quatrocentos e oitenta 
e oito mil). 3) PPF de Araújo – ME foi a vencedora dos lotes 
06,09,18,40,42,45 e 46, pelo critério de menor preço por lote, 
num total de R$ 2.532.500,00 (dois milhões quinhentos e trinta 
e dois mil e quinhentos reais). 4) Cirúrgica Trevo ltda – EPP foi a 
vencedora dos lotes 07 e 19 pelo critério de menor preço por lote, 
num total de R$ 114.675,00 (cento e quatorze mil seiscentos e 
setenta e cinco reais). 5) F. Cardoso e Cia ltda  foi a vencedora 
dos lotes 10,20,22,30 e 33, pelo critério de menor preço por 
lote, num total de R$ 7.129.095,89 (Sete milhões cento e vinte 
e nove mil noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos). 6) 
IFS Nascimento Cia ltda foi a vencedora dos lotes 11,13,15,16 
e 17, pelo critério de menor preço por lote, num total de R$ 
1.242.373,07 (hum milhão duzentos e quarenta e dois mil 
trezentos e setenta e três reais e sete centavos). 7) Drogafonte 
ltda foi a vencedora do lote 21, pelo critério de menor preço por 
lote, num total de R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil 
reais). 8) Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares ltda foi a 
vencedora dos lotes 24,25,27 e 31, pelo critério de menor preço 
por lote, num total de R$ 875.150,50 (oitocentos e setenta e 
cinco mil cento e cinquenta reais e cinqüenta centavos). 9) Trat 
Comércio de Produtos Odontológicos ltda foi a vencedora dos 
lotes 35,37,38,39,41 e 44, pelo critério de menor preço por lote, 
num total de R$ 1.533.535,65 (hum milhão quinhentos e trinta 
e três mil quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco 
centavos). 10) M. F. da S. Franco foi a vencedora do lote 43, pelo 
critério de menor preço por lote, num total de R$ 317.556,06 
(trezentos e dezessete mil quinhentos e cinqüenta e seis reais 
e seis centavos). Jacqueline de Miranda Rocha – Sec de Saúde

Prefeitura de SaNtarÉM
NúMerO de PublicaçãO: 559139

Secretaria MuNiciPal de educaçãO-SeMed
PreGãO PreSeNcial Nº 021/2013

Objeto: Aquisição de Caminhonete 4X4 para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SEMED). 
Abertura: 02 de agosto de 2013 às 9h. O edital poderá ser obtido 
no site: www.santarem.pa.gov.br.
ana celeste queiroz de Souza lira
Pregoeira/SEMED

Prefeitura MuNiciPal de Marituba/Pa
NúMerO de PublicaçãO: 559146

Contrato nº 031/13 da Dispensável de licitação - Contratante: 
Prefeitura Municipal de Marituba, Contratada: Mariene Pereira de 
lima Matheus. Valor do contrato: R$ 30.000,00. Vig:01/07/13 a 
31/12/13.Objeto: locação de um imóvel localizado na Rua Antônio 
Bezerra Falcão nº 1518, Bairro: centro, Marituba/Pa, com o filtro 
de atender a necessidade da secretaria de mobilidade urbana. 
Contrato nº 032/13 da Dispensável de licitação - Contratante: 
Secretaria municipal de Educação, Contratada: Ivana Teixeira 
da Conceição. Valor do contrato: R$ 20.000,00. Vig:17/06/13 
a 17/01/14.Objeto: locação de um imóvel para servir de anexo 
a secretaria municipal de Educação para referidas atividades 

em diversos setores localizada na Rua Antônio Bezerra Falcão 
nº 1.431, bairro: Decouville, Marituba/PA, CEP: 67.105.250.1º 
termo aditivo do contrato nº 007/13 da Dispensável de licitação 
entre a secretaria municipal de assistência e desenvolvimento 
social e a sra. lucilene Coelho Fernandes, vigência: 02/07/13 a 
02/12/13.  Pregão Presencial para registro de preços nº 041/13 
PMM-PP-SRP- Contratação de empresa especializada para 
coleta, transporte tratamento e destino final ao lixo patológico 
proveniente das unidades de saúde, Farmácia Popular, centro de 
especialidades odontológicas e hospital de urgência e emergência 
e as necessidades da secretaria municipal de saúde de Marituba/
PA. Data de abertura:06.08.13 às 09:00hs.Pregão Presencial 
para registro de preços nº 042/13 PMM-PP-SRP- Contratação 
de empresa para aquisição de combustível, óleo diesel, 
lubrificantes filtro de óleo, óleo hidráulico e aditivos pra atender 
a Prefeitura Municipal de Marituba/PA e suas secretarias. Data de 
abertura:06.08.13 às 14:00hs. Valor dos editais R$ 35,00 está 
disponível no departamento de licitação. Na BR 316 s/nº, bairro: 
centro. Ordenador de despesas: Francisco de Oliveira Besteiro.

Prefeitura MuNiciPal de NOVO PrOGreSSO
NúMerO de PublicaçãO: 559174

aViSO de licitaçãO deSerta. PreGãO PreSeNcial 
022/2013. A PMNP tornar publico que o pregão presencial 
022/2013 que versa sobre Registro de Preços para Futuras 
Aquisições de Gêneros Alimentícios, para atendimento das 
necessidades da Alimentação Escolar do Município de Novo 
Progresso com abertura em 19/07/2013 foi declarado DESERTO 
por não comparecimento de licitantes. A Pregoeira. 
extratO de HOMOlOGaçãO e reGiStrO de PreçOS. 
PreGãO PreSeNcial Nº 021/2013. A PMNP torna publico a 
homologação e o Registro da Ata de Preço do Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 021/2013 que versa sobre futuras 
aquisições Futuras Aquisições de Materiais de Construção, 
Materiais Elétricos, Tintas, Ferramentas , Ferramentas 
Hidráulicas , Massa Asfáltica , Cascalho e outros destinadosa 
atender a Prefeitura Municipal e demais secretarias de Novo 
Progresso - estado do Pará, tipo menor preço por item , as 
empresas conforme descritos abaixo:AMIGÃO MATERIAIS PARA 
CONTRUÇÃO lTDA CNPJ: 08.434.903/0001-92. Itens: 5,6,7, 8, 
9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,23,24,25,26,27,28,29,30,31
,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,
51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,7
0,71,72,73,74,75,76,77,78,79,86,87,88,90,91,92,93,94,95,96
,97,98,99,100,101,102,106,107,115,116,117,118,121,122,12
3,124,125,130,133,134,135,136,141,142,143,144,146,147,14
8,149,150,151,152,153,154,157,158,159,160,161,162,171,17
2,173,190,192,194,195,196,197,198,199,200,201,202,203,20
4,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,2
19,220,222,223,227,228,230,232,234,238,24,242.ATA DE RP 
Nº 1507001/2013 no valor de R$ 1.318.871,11 ( hum milhão 
trezentos e dezoito mil oitocentos setenta e um reais e onze 
centavos ), RUTAMACH COMERCIO E SERVIÇOS lTDA ME - CNPJ: 
19.837.103/0001-39.Itens:20, 21, 103, 104, 105, 108, 109,1
10,111,112,113,114,119,120,126,127,128,132,137,138,139,1
40,145,155,156,218.ATA DE RP Nº 1507002/2013 no valor de 
R$ 115.779,00 ( Cento e quinze mil setecentos e setenta e nove 
reais ),SCHMIDEl & SCHMIDEl lTDA - CNPJ: 03.678.351/0001-
44. Itens: 22, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 131, 163,164,165,166,16
7,168,169,170,174,175,176,177,178,179,180,181,182,193,18
4,185,186,187,188,189,191,225,226,229,233,235,236,239.ATA 
DE RP Nº 1507003/2013 no valor de R$ 201.814,04 ( duzentos 
e um mil oitocentos e catorze reais e quatro centavos ).Prazo de 
validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 meses 
contados a partir de sua homologação. Os preços registrados 
encontram-se na sala da CPl da prefeitura. Homologo o pregão 
e a Ata de Registro de Preço na data de 15/07/2013. Osvaldo 
Romanholi - Prefeito.
aViSOS de licitaçãO. PreGãO PreSeNcial Nº 
024/2013. Objeto: Registro de Preços, para futuras contratações 
de passagens terrestres (rodoviárias) intermunicipais e 
interestaduais, para atendimento das necessidades do Município 
de Novo Progresso - PA, conforme especificação no Anexo 
I do Edital. TIPO: Maior desconto ofertado por item. Data da 
Abertura: 06/08/2013 ás 08:00h.
PreGãO PreSeNcial Nº 025/2013. Objeto: Registro de 
Preços, para futuras contratações de passagens áreas tarifadas 
em trechos comerciais pré-definidos, para atendimento das 
necessidades do Município de Novo Progresso - PA, conforme 
especificação no Anexo I do Edital. TIPO: Maior desconto ofertado 
por item. Data da Abertura: 06/08/2013 ás 10:00h.
PreGãO PreSeNcial Nº 026/2013. Objeto: Registro de 
Preços, para futuras contratações de fretamento de aeronave 
denominado horas-vôo, para atendimento das necessidades do 
Município de Novo Progresso - PA, conforme especificação no 
Anexo I do Edital. TIPO: Menor preço por item. Data da Abertura: 
06/08/2013 ás 12:00h.Os certames serão realizados na sede 
da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 – Jardim Europa – Novo 
Progresso – PA. Fone:(93)3528-1151. Atendimento ao Público 
das 07:00 às 13:00h.ou pelo e-mail licitanovoprogresso@
hotmail.com. Cristiane de Almeida – Preg.


